

MR.0138.19.2019

**Wg rozdzielnika**

Dot. dofinansowania jednostek OSP w ramach zadania publicznego „Dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 2019 r.”

W związku ze zmianą Ustawy o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1518), jednostki OSP mogą ubiegać się o dofinansowanie realizacji zadań wprowadzonych tą zmianą tj.

- 1) Organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej pozwalających na rozwinięcie sprawności wykorzystywanej w działaniach ratowniczych,
- 2) Organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej,
- 3) Upowszechnianie i wspieranie form współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi w zakresie ochrony przeciwpożarowej,
- 4) Propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w wyniku pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia.

W ramach powyższych zadań istnieje możliwość zakupów rzeczowych na potrzeby jednostki OSP (sprzęt pożarniczy wykorzystywany w zawodach, sprzęt szkoleniowy, sportowy, edukacyjny, logistyczny, umundurowanie OSP poza specjalnym itp.) oraz refundacji kosztów przedsięwzięć i innych działań (np. szkolenia różnego rodzaju, zakup nagród, pucharów, ulotek, remonty sprzętu do zawodów pożarniczych, remonty strażnic i ich zaplecza, będących we własności lub użyczeniu OSP, koszty imprez i konkursów organizowanych przez OSP itp.).

Szczegółowe informacje w w/w zakresie zostały umieszczone na stronie internetowej KM PSP w Chełmie <http://www.strazchelm.pl> oraz przekazane na spotkaniu z Komendantami Gminnymi OSP w dniu 27 sierpnia br., a także bezpośrednio do każdej jednostki OSP z terenu powiatu chełmskiego.

**Nabór wniosków trwa do dnia 10 września br.** (wzór wniosku w wersji edytowalnej na stronie KM PSP w zakładce OSP/ Dotacje OSP).

**Obowiązują zasady jak przy dotacjach KSRG i MSWiA (aktualny wpis do KRS oraz rachunek bankowy OSP). Dotacja wynosi 5000 zł (bez wymaganego wkładu własnego) dla każdej jednostki OSP spełniającej warunki j.w.** Realizacja umów w tym zakresie do 31.12.2019 r. Możliwy jest kolejny nabór wniosków w bieżącym roku.

Ze względu na krótki okres składania wniosków oraz potrzebę zaopiniowania ich przez Komendanta Miejskiego PSP uprzejmie proszę o zainteresowanie w/w tematem oraz ewentualną pomoc jednostkom w złożeniu wniosku.

Sprawę prowadzi Wydział Operacyjny tut. Komendy – tel. 82 560 48 66.

**Rozdzielnik:**

1. Burmistrz Siedliszcza, Rejowca,
2. Wójt Gminy – wszyscy.

**KOMENDANT MIEJSKI**  
**Państwowej Straży Pożarnej**  
*ml. bryg. mgr inż. Artur Rutkowski*